[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2017                                                                                                   № 230
д. Шапша
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.05.2015 № 119 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Шапша» (с изменениями от 07.09.2015 № 141)

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Шапша в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.05.2015 № 119 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Шапша» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2:
1.1.1. После слов «Российской Федерации» дополнить словами «, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе,»;
1.1.2. Слова «, прав муниципальных служащих» исключить;

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальными правовыми актами сельского  поселения Шапша.»;
1.3. В пункте «г» приложения 5 слова «Нижегородской области» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.4. Абзацы третий, четвертый приложения 6 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                            Л.А.Овчерюкова